medâric-i evvelin-i pâye-i ikbâle (13) vâsıl olmagın sene 1204‟de şehen-şâh-ı

bendeperver şevketlü (14) kerâmetlü efendimüz hazzretlerinün „inâyet-i „âlem-

şümûl-i mülûkâneleriyle (15) Hâne-i Hâssa nakl olunmışdur.” (Bozaslan, 2012:

2541)

Bu tezkirelere göre asıl adı Hasan‟dır. 18. yüzyılın ikinci yarısında

1179/1765‟te doğmuştur. Babası Enderunda “Kilârı Hâs kedhüdâsı” ve “Hazîne-i

Hümâyûn kedhüdâlığı” yapmış olan Silahdar Abdurrahman Ağa‟dır. Silahdar

Abdurrahman Ağa görevinden azledildikten sonra 1184/1770‟te vefat etmiştir. Yâver

küçük yaşta yetim kalmış ve hemen sonrasında Kiler Odası‟nın 12 kişilik “Bıçaklı”

grubuna alınmış ve çocukluk ve gençliği burada geçmiştir. Daha sonra buradan

Enderun kademelerinin en sonuncusu olan Has Odaya (Hâne-i Hâssa)

İpekten, Haluk; İsen, Mustafa; Toparlı, Recep; Okçu, Naci; Karabey, Turgut (1988).

1204/1790‟da yükselmiştir. Yâver Özellikle Sultan III. Selim zamanında çok iltifat

görmüştür. Yâver‟in ölümü ile ilgili tezkirelerde herhangi bir bilgi yoktur.

1.2. Enderunlu Hasan Yâver’in ġâirliği

Yâver‟in şâirliği ve eğitimi ile ilgili olarak Esad Mehmed Efendi Bağçe-i